

KOLEKTYVAMS: Po Lietuvos Šveicariją - Zarasų kraštą

Programa:

Kelionės maršrutas: SARTŲ APŽVALGOS BOKŠTAS-BRADESIŲ AŽUOLAS-ANTAZAVĖS DVARAS-STELMUŽĖ-ŠLYNINKOS ZARASAI (su Sūkų galerija).

Kelionės datą ir vietą renkasi užsakovas.

Zarasų kraštas yra nedidelis, bet gražus, išraižytas 300 ežerų, pasipuošęs kalvomis ir pušynais. Senosios sėlių genties kultūrą atspindi skambiuose vietovių pavadinimuose... **Tad nerkime į Zarasus!**

Kelionę pradėdame anksti ryte. Keliaujame Aukštaitijos keliais... **Pirma stotelė - Sartų ežeras ir apžvalgos bokštas.** Jau iš stotelės pavadinimo aišku, kad užlipus į apžvalgos bokštą, **kurio aukštis 33 m pasigėrėsime ketvirtu, pagal dydį Lietuvoje Sartų ežeru.** Keliaujame tolyn - **aplankome Bradesių ažuolą. Pamatysime ažuolą, kurio kamieno aukštis 29 m, o norint apglėbti reikės 6 suaugusių žmonių.**

Toliau keliaujame Zarasų krašto keliais aplankyti, prikeltą naujam gyvenimui **Antazavės dvarą.** Dvaras yra ant šiaurinio Zalvės ežero kranto. Dvaro valdytojais yra buvę Radvilos, Rudaminai, Piotrovskiai, Tyzenhauzai, Pliateriai. Lankytojams duris atvėręs dvaras neseniai prikeltas naujam gyvenimui. Pamatysime dvaro rūmus statytus 18 a pabaigoje. **Manoma, kad dvaro rūmų projekto autorius buvo Laurynas Stuoka Gucevičius. Kadaisė buvę balti dviaukščiai dvaro rūmai buvo puošti Pliaterių herbu.** Būtent šiame dvare 1863 m. Emilija Pliaterytė pasirašė apsisprendimą dalyvauti 1863 m sukilime. **Aplankysime dvaro rūmus, susipažinsime su dvaro istorijos vingiais. 2015 m. dvare pradėjo veikti tradicinių amatų centras, kuriame rengiamos edukacinės programos.**

Antazave, centre 1794 m. buvo pastatyta medinė, barokinio stiliaus kryžminė, stačiakampio plano Dievo Apvaizdo bažnyčia. Pasigėrėsime sudėtinga bažnyčios architektūra. Toliau kelias driekiasi link **Stelmužės kaimo.** Čia atrasime seniausią ir storiausią Lietuvoje, augantį ažuolą. **Aplankysime gyvą istorijos kampelį-Stelmužės dvarvietę. Čia - viena iš seniausių Lietuvoje, išlikusi medinė Viešpaties Jėzaus Kryžiaus bažnyčia ir varpinė. Šie ne vieną šimtmetį, skaičiuojantys statiniai yra Stelmužės 17 a buvusio dvaro parko teritorijoje.** Pamatysime unikalią šventovę, išdrįsime praverti jos duris, kad prisiliestume prie 400 m. senumo istorijos.

Iš Stelmužės keliaujame aplankyti kito istorinio objekto, **300 m skaičiuojančio Šlyninkos**

malūno. Malūne yra ką nuveikti. **Galima pamatyti grūdų malimo procesą, išgyti miltų, galima išvysti malūnui reikalingus įrengimus.** Amatų name būsime šeimininkės **pavaišinti* krosnyje ant žarijų keptais blyneliais iš „rozavų“ miltų ir iš žolelių surinktų malūno apylinkėse arbata, duonos gira, lietuvišku alumi.** Besisvečiuodami galėsite pasiklausyti šmaikščių malūnininko pasakojimų apie malūno gyvenimą.

Nuo Šlyninkos vos keli kilometrai iki Zarasų. **Atvykstame į Zarasus. Tai, ant kalvos virš septynių ežerų, iškilęs miestas.** Apžvalginė ekskursija po Zarasų miestą. Pirmiausia **aplankome Zarasų apžvalgos ratą. Tai - vieta, kur galima išvysti, nematytą išpūdingą renginį-panoraminį vaizdą į Zaraso ežerą,** o nusileidus žemyn galėsite pakeliauti 1,4 km ilgio Zaraso ežero pakrante. **Pasidžiaugsime Zaraso Didžiąja sala. Šiais metais Zarasai vilioja nauju objektu 2023.05 mėn. Zarauose, krašto muziejaus erdvėse atidaryta dailininkų Šarūno Saukos ir Nomedos Saukienės galerija,** kurią pagal galimybę aplankysime. Laisvas laikas.

Kelionė į namus.

KELIONĖS KAINA DERINAMA AGENTŪROJE

Į kelionės kainą įskaičiuota:

*Kelionė autobusu;

*Kelionės vadovo paslauga-ekskursinė programa;

*Kelionės organizacija.

Papildomos išlaidos. Mokami objektai-mokamos paslaugos (*):

*Antazavės dvaras. Kaina 2-1 Eur bilietas / asm.; 10 Eur gidas grupei

*Stelmužė - 2.50-1.50 Eur/asm.

*Rozavų blynų degustacija - 14 Eur/asm.

*Saukų galerija Zarauose Bilietas 6-3 Eur/asm.

Pastaba. Kelionės programa užsakovo pageidavimu koreguojame. Lankomų objektų skaičius, eiliškumas, kainos gali keistis.

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 841 399 544; 8 648 46 466 - **Virginija** ir 8 698 07 197 - **Jovita** ir el.p. infotravel@splus.lt travelcentre@splus.lt

Datos:

Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splus.lt